Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   от 25.02.2016  года  № 8

О   внесении   изменений   в   отдельные    решения
Муниципального Совета Левобережного сельского
поселения    по    реализации  законодательства    о
противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.08.2008  N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Левобережного сельского поселения, и гражданами, претендующими на их замещение, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 12.11.2015 №47 следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 после слов «замещающими муниципальные должности Левобережного сельского поселения» дополнить словами «- Глава Левобережного сельского поселения и депутаты Муниципального Совета Левобережного сельского поселения,»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляет Главный специалист Администрации Левобережного сельского поселения, ответственный за кадровую работу, а также ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений на муниципальной службе в Левобережном сельском поселении (далее – специалист, ответственный за работу по противодействию коррупции);
2. Внести в Порядок проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и гражданами, претендующими на их замещение, в Левобережном сельском поселении,  утвержденный решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 28.04.2015 №19 следующие изменения:

2.1. в пункте 1:
- после слов «далее – Глава поселения» дополнить слова «, депутаты»;
- после слов «Главой поселения» дополнить слова «, депутатами»;

2.2. в пункте 2 после слов «или каждого» дополнить словами «депутата,»;

2.3. в пункте 6:
- подпункт 6.1. после слов «Главой Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутатом»;
- подпункт 6.2. после слов «Главой Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутатом»;
- подпункт 6.3. после слов «Главой Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутатом»;
- подпункт 6.5. после слов «Главой Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутатом»;

2.4. абзац пять пункта 8 после слов «Главы Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутата»;

2.5. в пункте 11:
- подпункт 11.1. после слов «Главы поселения» дополнить словами «, депутата»;
- подпункт11.2. после слов «Главы поселения» дополнить словами «, депутата», после слов «Главой поселения» дополнить словами «, депутатом»;

2.6.пункт 12 после слов «Глава Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутат»;

2.7. пункт 14 после слов «Главе Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутату»;

2.8. пункт 15 после слов «Главу Левобережного сельского поселения» дополнить словами «, депутата»;

  	3. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
    4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Муниципального Совета                  Глава Левобережного                                                     Левобережного сельского поселения                       сельского поселения

_________________Г.С.  Васильев                          _________ М.А. Ванюшкин